



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา
เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลา SML หมู่ที่ ๑ ตำบลมะเริง อำเภอเมือง
นครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุง
ซ่อมแซมศาลา SML หมู่ที่ ๑ ตำบลมะเริง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.
กำหนดรายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ : ปรับปรุงซ่อมแซมศาลา SML หมู่ที่ ๑ ตำบลมะเริง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัด
นครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
- ๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)
- ๓.ลักษณะงานโดยสังเขป : ดำเนินการปรับปรุงซ่อมแซมศาลา sml กว้าง ๘ ม. ยาว ๑๕ ม. เสาสูง ๓.๕๐ ม.
- ๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ : ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน : ๑๕๗,๒๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพัน
สองร้อยบาทถ้วน)
- ๕.บัญชีประมาณการราคากลาง : รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕
- ๖.รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง :
 - ๖.๑ นายชาญวิทย์ วงศ์สัมพันธ์ชัย ประธานคณะกรรมการ
 - ๖.๒ นางลำเพย ลือพงศ์พัฒนะ กรรมการ
 - ๖.๓ นายนิรุติ ตูตมะเริง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ

อำเภอเมืองนครราชสีมา

ปร.5

ประเภทงาน

ประเภทงานปรับปรุงซ่อมแซมศาลา SML

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหัวช้าง หมู่ที่ 1 ตำบลมะเริง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของโครงการ

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ ๑๓

กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง งานเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	121,975.99	1.2726	155,226.64	
2	ป้ายโครงการ เงื่อนไข - เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % - เงินประกันผลงาน 0 % - ภาษี (VAT) 7 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			2,000.00	
สรุป	ค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			157,226.64	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			157,200.00	
	(หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันสองร้อยยี่สิบบาทถ้วน)				
พื้นที่ดำเนินการ		120.00	ตร.ม.	คงเหลือ 100.00	คงเหลือ 100.00
ราคาเฉลี่ย		1,310.00	บาท ต่อ ตร.ม.	รวมพื้นที่ 100.00	รวมพื้นที่ 100.00
ระยะเวลาก่อสร้าง		90	วัน	ผู้จัดทำ: วัชรวิทย์	ผู้ตรวจสอบ: วัชรวิทย์

(ลงชื่อ)  ประชานกรธรรมพร
(นายวิชาญ ออธภัทรวิชัย)

(ลงชื่อ)  ประชานกร
(นางสาวเนษะ สีทองสวัสดิ์อมระ)

(ลงชื่อ)  ประชานกร
(นางสาวเนษะ สีทองสวัสดิ์อมระ)

บัญชีประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ

แบบ ปร.4

ลักษณะ/ขนาด ประเภทงานปรับปรุงซ่อมแซมศาลา SML

แผนที่ 1/1

ช่วงที่1 ประเภทงานปรับปรุงซ่อมแซมศาลา กว้าง 8.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร สูงเสา 3.50 เมตร

สถานที่ บ้านหัวช้าง หมู่ที่ 1 ตำบลมะเริง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ /2558

ประมาณการโดย

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานอาคาร	120.00	ตร.ม.						
	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
1	งานรื้อผนังก่ออิฐเดิม	25.00	ตร.ม.	-	-	30.00	750.00	750.00	
2	ก่ออิฐบล็อกจาก	25.00	ตร.ม.	90.00	2,250.00	80.00	2,000.00	4,250.00	
3	ผนังฉาบปูนเรียบ	50.00	ตร.ม.	50.00	2,500.00	82.00	4,100.00	6,600.00	
4	ผนังทาสีน้ำพลาสติก	50.00	ตร.ม.	20.00	1,000.00	30.00	1,500.00	2,500.00	
5	พื้นปูกระเบื้อง	24.00	ตร.ม.	182.24	4,373.76	153.00	3,672.00	8,045.76	
6	ผนังกรุกระเบื้อง	22.00	ตร.ม.	182.24	4,009.28	166.00	3,652.00	7,661.28	
7	เหล็ก C-125x50x20x3.2 mm.	10.00	ท่อน	635.51	6,355.10	365.00	3,650.00	10,005.10	
8	ประตุม้วนเหล็ก	2.00	ชุด	7,500.00	15,000.00	-	-	15,000.00	รวมติดตั้ง
9	หน้าต่างอลูมิเนียม	2.00	ชุด	2,700.00	5,400.00	-	-	5,400.00	รวมติดตั้ง
10	เหล็กคัตหน้าต่าง	2.00	ชุด	450.00	900.00	-	-	900.00	รวมติดตั้ง
11	ฝ้ายิปซัมกันชื้นที่บาร์	12.00	ตร.ม.	240.00	2,880.00	-	-	2,880.00	รวมติดตั้ง
12	ค่าช่างลัก	65.00	ตร.ม.	96.00	6,240.00	35.00	2,275.00	8,515.00	
13	เหล็กฉาก 40x40 mm. น้ำหนัก 14.5 กก.	40.00	ท่อน	257.01	10,280.40	145.00	5,800.00	16,080.40	
14	ประตู PVC. ห้องน้ำ(วง+บาน)	2.00	ชุด	1,450.00	2,900.00	245.00	490.00	3,390.00	
15	สีน้ำมันกันสนิม	3.00	แกลลอน	546.73	1,640.19	500.00	1,500.00	3,140.19	
16	สีน้ำมันท้นหน้า	2.00	แกลลอน	546.73	1,093.46	500.00	1,000.00	2,093.46	
17	โลส้วแบบนั่งยอง	2.00	ชุด	1,100.00	2,200.00	150.00	300.00	2,500.00	
18	อ่างใส่น้ำ ค.ส.ล.	2.00	ชุด	550.00	1,100.00	-	-	1,100.00	สำเร็จรูป
19	ก๊อก	2.00	ชุด	120.00	240.00	25.00	50.00	290.00	
20	อุปกรณ์ท่อห้องน้ำ	2.00	ห้อง	1,200.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
21	รื้อถอนเสา ค.ส.ล. เดิม	1.00	ต้น	-	-	3,500.00	3,500.00	3,500.00	
22	กระเบื้องมุงหลังคา 1.50x0.50 ม.				-	-	-	-	
	หนา 5 มม.(มุงเปลี่ยนของเดิม)	20.00	แผ่น	82.24	1,644.80	24.00	480.00	2,124.80	รวมตะขอ
23	ย้ายสายไฟเดิม	4.00	จุด	-	-	500.00	2,000.00	2,000.00	
24	รื้อห้องน้ำเดิม	1.00	ห้อง	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
25	พัดลมโครจร 16 นิ้วพร้อมสวิทช์+สาย	6.00	ชุด	850.00	5,100.00	400.00	2,400.00	7,500.00	
26	หน้าต่างช่องแสงห้องน้ำ	2.00	ชุด	750.00	1,500.00	-	350.00	1,850.00	
								121,975.99	

หมายเหตุ ราคาวัสดุคิดจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน มกราคม 2559 และสืบราคาในอำเภอเมือง

แหล่งดิน ลูกกรังและหินคลุกอยู่ห่างหน้างาน 25 กม.

ราคาน้ำมันที่ราคา 20.00 - 20.99 บาท / ลิตร

ลงชื่อ นายวิชาญ วิชาญ ผู้ประกอบราคา

นายวิชาญ วิชาญ

ผู้ประกอบราคา